Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 515/78

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, A RECEBER POR DOAÇÃO, COMPRA, DESAPROPRIAÇÃO AMIGÁVEL OU JUDICIAL, ÁREA DE TERRAS E AUTORIZA A FAZER DOAÇÃO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a receber por doação, compra, desapropriação amigável ou judicial, uma área de terras com 352 m2  .

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar a Centrais Elétricas de Santa Catarina S/A Celesc, a área de terras a que se refere o artigo 1º da presente  Lei.

Art. 3º - Caso a Prefeitura não encontre terreno apropriado, para compra ou desapropriação, fica autorizada a Prefeitura a doar um terreno de sua propriedade, com a área de 352 m2 , localizado a Rua Frontino Vieira de Souza, nesta Cidade, com as seguintes confrontações:

Sul: Com terras de Jairo José Wagner, com 22,00 metros lineares;

Norte: Com terras do Patrimônio Municipal, com 22,00 metros lineares;

Leste: Com terras de Gregório Matias Kuhnen, com 16,00 metros lineares;

Oeste: Com a Rua Frontino vieira de Souza, com 16,00 metros lineares.

Art. 4º - A área de terras a que se refere o artigo 2º destina-se a construção do prédio para funcionamento do escritório e almoxarifado da centrais Elétricas de santa catarina S/A – Celesc.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 28 de Fevereiro de 1978.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal